HanseMerkur @

Versicherungsgruppe

Ausgezeichnete Zahnzusatzversicherung

Weniger Eigenanteil bei Zahnersatz mit der Zahnzusatzversicherung

Auf einen Blick Im Tarifvergleich

Zahnzusatzversicherung:
kombinieren Sie individuell

' Im Detail

Mit den erhdhten Leistungen des Paketes 2 (Tarif EZ+EZE) und des
Paketes 3 (Tarif EZ+EZT) sichern Sie sich auf jeden Fall ein
schones Lacheln. Aber auch die Grundleistungen von Paket 1 (Tarif
EZ)verringern lhre Zuzahlungen fir Zahnersatz und schonen im

Ernstfall Ihren Geldbeutel.

Paket 1
Tarif EZ

Leistung fiir Zahnersatz 20%
auf Pmatarz(rweau
Lelstmg fur Inlays auf 0%

30% (max. 6 Implantate

im Oberkiefer und 4 im
auf anatarzﬁuveau Unterkiefer)

Paket 2
Tarif EZ+EZE

50%

50%

50% (max. 6 Implantate
im Oberkiefer und 4 im
Unterkiefer)

Nur in den ersten 4 Jahren sind die Erstattungsbetrige begrenzt:

Paket 1

Tarif EZ

?nszumEndedes v_ 180, EUR
gs zumEnde d&s 360,- EUR
gcszmnﬁndedes 7_ 540.- EUR
?s zumEnde du 720.- EUR

Tarif berechnen

Paket 2
Tarif EZ+EZE

300,- EUR
600,- EUR
900,- EUR

1.200,- EUR

Tarif berechnen [5]

X

GOMSTIS GUT VERSMHERT

e

Paket 3
Tarif EZ+EZT (inkl.
GKV-Leistung)

90%

90%
90% (max. 6 Implantate

im Oberkiefer und 4 im
Unterkiefer}

100% bei
Regelversorgung

Tarif berechnen

Paket 3
Tarif EZ+EZT

600,- EUR
1.200,- EUR
1.800,- EUR

2.400-EUR

Tarif berechnen [&]



