



Ausgezeichnete Zahnzusatzversicherung

Weniger Eigenanteil bei Zahnersatz mit der Zahnzusatzversicherung



Zahnzusatzversicherung: kombinieren Sie individuell

Mit den erhöhten Leistungen des Paketes 2 (Tarif EZ+EZE) und des Paketes 3 (Tarif EZ+EZT) sichern Sie sich auf jeden Fall ein schönes Lächeln. Aber auch die Grundleistungen von Paket 1 (Tarif EZ) verringern Ihre Zuzahlungen für Zahnersatz und schonen im Ernstfall Ihren Geldbeutel.

	Paket 1 Tarif EZ	Paket 2 Tarif EZ+EZE	Paket 3 Tarif EZ+EZT (inkl. GKV-Leistung)
Leistung für Zahnersatz auf Privatarztniveau	30%	50%	90%
Leistung für Inlays auf Privatarztniveau	30%	50%	90%
Leistung für Implantate auf Privatarztniveau	30% (max. 6 Implantate im Oberkiefer und 4 im Unterkiefer)	50% (max. 6 Implantate im Oberkiefer und 4 im Unterkiefer)	90% (max. 6 Implantate im Oberkiefer und 4 im Unterkiefer)
			100% bei Regelversorgung
	Tarif berechnen	Tarif berechnen	Tarif berechnen

Nur in den ersten 4 Jahren sind die Erstattungsbeträge begrenzt:

	Paket 1 Tarif EZ	Paket 2 Tarif EZ+EZE	Paket 3 Tarif EZ+EZT
Bis zum Ende des 1. Versicherungsjahres	180,- EUR	300,- EUR	600,- EUR
Bis zum Ende des 2. Versicherungsjahres	360,- EUR	600,- EUR	1.200,- EUR
Bis zum Ende des 3. Versicherungsjahres	540,- EUR	900,- EUR	1.800,- EUR
Bis zum Ende des 4. Versicherungsjahres	720,- EUR	1.200,- EUR	2.400,- EUR
	Tarif berechnen	Tarif berechnen	Tarif berechnen